
PORTARIA N.º 358/2025 – REITORIA/UNESPAR

Autoriza  o  afastamento  para  o  exterior  da 
docente Gislaine Cristina Vagetti, do Campus 
de Curitiba II.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

nº 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 23.471.779-0, de 07 de fevereiro de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º  Autorizar o afastamento para o exterior da docente Gislaine Cristina 

Vagetti,  portadora do RG 4.XXX.238-X,  do Campus de Curitiba II, no período 

de 25 (vinte e cinco) de junho a 08 (oito) de julho de 2025 (dois mil e vinte e 

cinco), para participar da coleta de dados da pesquisa intitulada “Qualidade de 

vida de atletas idosas", que acontecerá nas cidades de Ticino e Lugano/Suíça.

Art. 2º O presente pedido de afastamento para o exterior deverá obedecer ao 

disposto na Resolução n.º 006/2015 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 3º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 17 de março de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700







Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



UNESPAR

Universidade Estadual do Parana




PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O





PORTARIA N.º 358/2025 – REITORIA/UNESPAR



Autoriza o afastamento para o exterior da docente Gislaine Cristina Vagetti, do Campus de Curitiba II.





A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual nº 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 23.471.779-0, de 07 de fevereiro de 2025,

R E S O L V E:



Art. 1º Autorizar o afastamento para o exterior da docente Gislaine Cristina Vagetti, portadora do RG 4.XXX.238-X, do Campus de Curitiba II, no período de 25 (vinte e cinco) de junho a 08 (oito) de julho de 2025 (dois mil e vinte e cinco), para participar da coleta de dados da pesquisa intitulada “Qualidade de vida de atletas idosas", que acontecerá nas cidades de Ticino e Lugano/Suíça.

Art. 2º O presente pedido de afastamento para o exterior deverá obedecer ao disposto na Resolução n.º 006/2015 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 3º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 



Paranavaí, 17 de março de 2025.



Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

unESPAR PARANA

e LR Vi SRS

S S S

[ R a——

Vagts, s 0 3 4000 38,40 Comp o a7 e
40725 e c) B et 10 i o d 2025 i il 0 i
.t o o e st st

Y A p—

JET T ————

L





